Goiânia, sexta-feira, 4 de maio de 2018 - Ano - VII - Número 69.

Índice

Atos ........................................................... 1
Atos da Presidência ............................. 1

Portaria .............................................. 1
Atos Processuais ................................. 1

Citação/Intimação/Notificação ........ 1
Atos

Atos da Presidência
Portaria

PORTARIA Nº 350/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE
I - Retificar o inciso III, da Portaria nº
211/2018, de 23/03/2018, na forma a
seguir:
a) Excluir a servidora Angélica Sucena
Sebba Gomide como Presidente da
Comissão Permanente de Estágio
Probatório (CPEP), permanecendo como
membro;
b) Incluir, como Presidente da referida
Comissão, a servidora Cláudia Emília
Pereira Martins, já designada na Portaria nº
287/2015.
II - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
CUMPRA-SE, CIENTIFIQUE-SE e
PUBLIQUE-SE.
Goiânia, aos 03 dias, do mês de maio de
2018.

Conselheiro Kennedy Trindade
Presidente

Atos Processuais

Citação/Intimação/Notificação

Processo - 201411867000127

EXTRATO DE CITAÇÃO
Processo nº: 201411867000127.
Assunto: Tomada de Contas Anual.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da
Saúde- SES.
Nº do Ofício: 0567 SERV-PUBLICA/18, de
27/0/32018.
Citado: ANTÔNIO FALEIROS FILHO.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do contados a partir da
data do recebimento da citação.
Data da Citação: 23/04/2018.
Citação: Tomar conhecimento do inteiro
teor da Instrução Técnica nº 78/2017 do

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=291797

Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Diário Eletrônico de Contas - Ano - VII - Número 69 Goiânia, sexta-feira, 4 de maio de 2018.

 2

Serviço de Contas dos Gestores, bem
como do Parecer nº 1165/2017 do
Ministério Público de Contas, e, caso
queira, apresentar esclarecimentos ou
razões de justificativas e documentos que
julgarem pertinentes à elucidação das
irregularidades ali apontadas.

Processo - 201400047002284

EXTRATO DE CITAÇÃO
Processo nº: 201400047002284.
Assunto: Relatório de Acompanhamento.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da
Saúde- SES.
Nº do Ofício: 0601 SERV-PUBLICA/18, de
03/04/2018.
Citado: MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do contados a partir da
data do recebimento da citação.
Data da Citação: 20/04/2018.
Citação: Tomar conhecimento do
Despacho nº 159/2018 GCEF, do Relatório
de Acompanhamento nº 001/2016, bem
como da Instrução Técnica nº 3/2018, e,
caso queira, manifestar acerca dos
subitens mencionados no item 2.2 do
referido Relatório, bem como acerca do
exercício das atribuições da AGPOS
(criada no âmbito da SUNAS).

Processo - 201400047001825

EXTRATO DE CITAÇÃO
Processo nº: 201400047001825.
Assunto: Inspeção.
Jurisdicionado: Agência Goiana de
Transportes e Obras Públicas – AGETOP.
Nº do Ofício: 0611  SERV-PUBLICA/18, de
06/04/2018.
Citado: EDUARDO MARTINS ABRÃO.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do contados a partir da
data do recebimento da citação.
Data da Citação: 23/04/2018.
Citação: Tomar conhecimento da Instrução
Técnica nº 16/2018, do Serviço de
Fiscalização de Obras e Serviços de
Engenharia - Infraestrutura deste Tribunal
de Contas, e, caso queira, apresentar
razões de justificativas / esclarecimentos.

Processo - 201400047001825

EXTRATO DE CITAÇÃO
Processo nº: 201400047001825.
Assunto: Inspeção.
Jurisdicionado: Agência Goiana de
Transportes e Obras Públicas – AGETOP.

Nº do Ofício: 0613 SERV-PUBLICA/18, de
06/04/2018.
Citado: CLETER DAMASCENO PEREIRA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do contados a partir da
data do recebimento da citação.
Data da Citação: 23/04/2018.
Citação: Tomar conhecimento da Instrução
Técnica nº 16/2018, do Serviço de
Fiscalização de Obras e Serviços de
Engenharia - Infraestrutura deste Tribunal
de Contas, e, caso queira, apresentar
razões de justificativas / esclarecimentos.

Processo - 201400047000750

EXTRATO DE CITAÇÃO
Processo nº: 201400047000750.
Assunto: Pregão Eletrônico
Jurisdicionado: SANEAGO - Saneamento
de Goiás S.A.
Nº do Ofício: 0686 SERV-PUBLICA/18, de
04/04/2018.
Citado: MARCOS VINÍCIUS DE
AZEVEDO.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do contados a partir da
data do recebimento da citação.
Data da Citação: 19/04/2018.
Citação: Tomar conhecimento da Instrução
Técnica nº 52/2018, do Serviço de Análise
Prévia de Editais e Licitação, e, caso
queira, apresentar razões de defesa e
justificativas, quanto ao pedido de
aplicação de multa.

Processo - 201500047000973

EXTRATO DE CITAÇÃO
Processo nº: 201500047000973.
Assunto: Tomada de Contas-Anual
Jurisdicionado: Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado de Goiás.
Nº do Ofício: 0735 SERV-PUBLICA/18, de
10/04/2018.
Citado: HONOR CRUVINEL DE
OLIVEIRA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do contados a partir da
data do recebimento da citação.
Data da Citação: 20/04/2018.
Citação: Tomar conhecimento do
Despacho nº 166/2018, bem como da
Instrução Técnica nº 32/2018, do Serviço
de Contas dos Gestores, e, caso queira,
apresentar razões de defesa e justificativas
acerca das possíveis irregularidades ali
apontadas.

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=294549
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=293231
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=293231
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=290062
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=299562

Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Diário Eletrônico de Contas - Ano - VII - Número 69 Goiânia, sexta-feira, 4 de maio de 2018.

 3

Processo - 201500003002163

EXTRATO DE CITAÇÃO
Processo nº: 201500003002163
Assunto: Tomada de Contas-Anual
Jurisdicionado: Procuradoria Geral do
Estado de Goiás.
Nº do Ofício: 0744 SERV-PUBLICA/18, de
12/04/2018.
Citado: ALEXANDRE EDUARDO FELIPE
TOCANTINS.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do contados a partir da
data do recebimento da citação.
Data da Citação: 25/04/2018.
Citação: Tomar conhecimento do Parecer
nº 32/2018, do Ministério Público de
Contas, bem como da Instrução Técnica nº
86/2017, do Serviço de Contas dos
Gestores deste Tribunal, e, caso queira,
apresentar razões de defesa ou de
justificativas, em homenagem ao princípio
constitucional do contraditório e da ampla
defesa.

Processo - 200900047003832

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 200900047003832.
Assunto: Tomada de Contas Especial.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado Da
Saúde- SES.
Nº do Ofício: 0429 SERV-PUBLICA/18, de
10/04/2018.
Intimado: REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA HOSPFAR - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES Ltda.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do recebimento da
intimação.
Data da Intimação: 24/04/2018.
Intimação Efetuar e comprovar, perante o
Tribunal de Contas, o pagamento da multa
aplicada, recolhendo-a conta do Tesouro
Estadual através de DARE, no endereço
eletrônico www.sefaz.go.gov.br.

Processo - 201500037000102

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201500037000102.
Assunto: Prestação de Contas Anual.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Administração
Penitenciária.
Nº do Ofício: 0609 SERV-PUBLICA/18, de
04/04/2018.
Intimado: EDEMUNDO DIAS DE
OLIVEIRA FILHO.

Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do recebimento da
intimação.
Data da Intimação: 19/04/2018.
Intimação: Tomar conhecimento da
Instrução Técnica nº 36/2018 do Serviço de
Contas do Governo deste Tribunal de
Contas, bem como providenciar o envio da
documentação indicada.

Processo - 201111867000099

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201111867000099.
Assunto: Prestação de Contas Anual
Jurisdicionado: Agência Goiana de
Habitação - AGEHAB
Nº do Ofício: 0627 SERV-PUBLICA/18, de
23/04/2018.
Intimado: CLEOMAR DUTRA FERREIRA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do recebimento da
intimação.
Data da Intimação: 25/04/2018.
Intimação: Tomar conhecimento da
Manifestação do Auditor nº 243/2018, do
Auditor Cláudio André Costa, bem como
informar se houve apuração, julgamento e
adoção de providências no que tange aos
fatos constantes do Relatório de Auditoria
de Natureza Especial nº 006/2009, objeto
do Processo nº 200800038000051, da
Controladoria-Geral do Estado.

Processo - 201500037000098

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201500037000098.
Assunto: Tomada de Contas-Anual
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Administração
Penitenciária.
Nº do Ofício: 0733 SERV-PUBLICA/18, de
16/04/2018.
Intimado: IRAPUÃ COSTA JÚNIOR.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do recebimento da
intimação.
Data da Intimação: 23/04/2018.
Intimação: Tomar conhecimento da
Instrução Técnica nº 37/2018, do Serviço
de Contas dos Gestores deste Tribunal de
Contas, bem como encaminhar a este
Tribunal de Contas a documentação ali
requerida.

Processo - 201800047000439

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201800047000439

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=299732
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=244378
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=301886
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=262649
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=302723
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=322830

Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Diário Eletrônico de Contas - Ano - VII - Número 69 Goiânia, sexta-feira, 4 de maio de 2018.

 4

Assunto: Representação.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento- SEGPLAN.
Nº do Ofício: 0738 SERV-PUBLICA/18, de
10/04/2018.
Intimado: REPRESENTANTE LEGAL da
EMPRESA TRIVALE ADMINISTRAÇÃO
Ltda.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do terceiro dia útil da data
do recebimento do AR (Aviso de
Recebimento).
Data da Intimação: 24/04/2018.
Intimação: Tomar conhecimento do inteiro
teor do Despacho nº 142/2018, bem como
fazer as adequações na peça apresentada,
nos moldes do artigo 54, II, da Lei Estadual
nº 16.168/2007.

Processo - 201500013001461

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201500013001461
Assunto: Tomada de Contas Especial.
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da
Casa Civil- SECC
Nº do Ofício: 0740 SERV-PUBLICA/18, de
10/04/2018.
Intimado: CARLOS LUIZ DE OLIVEIRA.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do recebimento da
intimação.
Data da Intimação: 24/04/2018.
Intimação: Efetuar e comprovar, perante o
Tribunal de Contas, o pagamento da multa
aplicada, recolhendo-a à conta do Fundo
de Modernização do Tribunal de Contas do
Estado de Goiás, por meio de boleto
bancário.

Processo - 201600047001775

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201600047001775.
Assunto: Representação.

Jurisdicionado: Companhia CELG de
participações - CELGPAR
Nº do Ofício: 0741 SERV-PUBLICA/18, de
10/04/2018.
Intimado: BRÁULIO AFONSO MORAIS.
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do recebimento da
intimação.
Data da Intimação: 20/04/2018.
Intimação: Informar caso não seja o Sr.
Tubias Edno da Silva Carritilha o pregoeiro
condutor do Pregão Eletrônico nº
7.2008/16-PAR, indique o responsável com
sua identificação, para que este Tribunal de
Contas Corte conceda ao mesmo a
oportunidade de conhecer dos termos da
Representação apresentada pela empresa
Maciel Auditores S/S, em face de decisões
tomadas pela Comissão Permanente de
Licitações da CELGPAR, e assim
apresente suas razões de defesa.

Processo - 201500010010931

EXTRATO DE INTIMAÇÃO
Processo nº: 201500010010931.
Assunto: Aposentadoria - Concessão.
Jurisdicionado: Secretário de Estado da
Saúde.
Nº do Ofício: 0765 SERV-PUBLICA/18, de
12/04/2018.
Intimado: LEONARDO MOURA VILELA
Prazo: Peremptório de 15 (quinze) dias,
contados a partir do recebimento da
intimação.
Data da Intimação: 20/04/2018.
Intimação: Tomar conhecimento do
referido Despacho nº 179/2018, como do
Despacho nº 25/2018, da Procuradoria de
Contas, bem como, apresentar razões de
justificativa acompanhadas dos
documentos pertinentes acerca das
diligências ali requeridas.

Fim da publicação.

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=303723
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=309679
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=312430

		2018-05-04T11:26:32-0300
	VALESKA RODRIGUES DA CUNHA:63432994168
	Diário Eletrônico de Contas